
 

1  

  

  

Právní výklad k zákonnému zmocnění  

odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra  

  

k obecně závazné vyhlášce obce, kterou se stanovují výjimečné 
případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 

při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována,  
dle § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích,  

ve znění pozdějších předpisů 

______________________________________________________________  
  

Noční klid a doba nočního klidu 

Doba nočního klidu je regulována zákonem, a to zákonem č. 251/2016 Sb., 

o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o některých 

přestupcích“), jako doba od dvacáté druhé do šesté hodiny, přičemž porušení nočního 

klidu je dle § 5 odst. 1 písm. d) a § 5 odst. 2 písm. a) zákona o některých přestupcích 

přestupkem proti veřejnému pořádku, za jehož spáchání lze uložit zákonem stanovený 

správní trest. Pokud jde o samotný pojem noční klid, ten není na rozdíl od doby nočního 

klidu zákonem vymezen, nicméně pod tímto pojmem lze chápat určitý pokojný stav na 

určitém místě ve vymezenou dobu, na jehož zachování má společnost zájem za 

účelem spořádaného a poklidného soužití.  

  

Noční klid je regulován přímo na úrovni zákona, a to z důvodu 

celospolečenského a státem chráněného zájmu na jeho ochraně. Nicméně, i když je 

doba nočního klidu upravena přímo zákonem, tak to neznamená, že by v době od 

dvacáté druhé do šesté hodiny nemohly být konány žádné akce či oslavy. Ty mohou 

být konány i v době nočního klidu, neboť v České republice není jejich konání omezeno, 

avšak po dvacáté druhé hodině musí být konány pouze způsobem nenarušující noční 

klid.  

 

Oprávnění obcí vydávat obecně závazné vyhlášky o regulaci nočního klidu 

I když je doba nočního klidu regulována na úrovni zákona, neznamená to 

absenci oprávnění obce regulovat za určitých podmínek dobu nočního klidu 

v samostatné působnosti formou obecně závazné vyhlášky.  

  

Obce mohou, pokud se tak rozhodnou, regulovat dobu nočního klidu na svém 

území formou obecně závazné vyhlášky, a to na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona 

o některých přestupcích. Dle tohoto zákonného ustanovení platí, že: „Dobou nočního 

klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou 

vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské 



  

2 

 

nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při 

nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.“ Obce tedy nemají povinnost vydávat 

obecně závazné vyhlášky o regulaci nočního klidu, mají však možnost v případě 

existence výjimečných případů, zejména slavností či obdobných společenských akcí, 

v době jejich konání dobu nočního klidu formou obecně závazné vyhlášky upravit. 

Vydání obecně závazné vyhlášky o regulaci doby nočního klidu je proto právem obce, 

nikoliv povinností, a to s ohledem na skutečnost, že je doba nočního klidu regulována 

přímo zákonem a platí automaticky na celém území České republiky, tedy i na celém 

území obce, a to bez ohledu na to, zda obec vydala obecně závaznou vyhlášku 

o regulaci nočního klidu či nikoliv. 

 

Judikatura Ústavního soudu 

Problematikou stanovování výjimečných případů se opakovaně zabýval Ústavní 

soud ve svých nálezech. V nálezu sp. zn. Pl. ÚS 4/16 (Chrastava) ze dne 7. června 

2016 Ústavní soud judikoval, že: „Veřejný zájem, jakým je nerušený odpočinek v noční 

době, má být zájmem na udržení místních tradic a na upevňování mezilidských vazeb 

skrze hlasité noční aktivity převážen toliko ve výjimečných případech. Tyto výjimečné 

případy, kdy se doba nočního klidu stanoví jako kratší nebo žádná, je třeba vymezit 

natolik určitě, aby lidé v obci žijící mohli počet a rozložení potenciálně částečně či úplně 

probdělých nocí v roce předvídat, tedy aby lidé žijící v obci přesně věděli, kdy či za 

jakých okolností na nerušený odpočinek v délce osmi hodin vzhledem k místním 

specifikům nárok nemají, protože osoby tento jejich odpočinek narušující za to 

nebudou podléhat veřejnoprávní sankci. Takovéto dny je třeba vymezit buď konkrétním 

datem (například 1. 1.), datovatelným obdobím (například velikonoční svátky) či 

událostí, jejíž datum je vzhledem k místním tradicím předvídatelné. Vymezení 

výjimečných případů, kdy je doba nočního klidu stanovena dobou kratší, než stanoví 

zákon, nelze vázat na konkrétního pořadatele akce, byť by jím byla obec samotná.“  

 

Dále Ústavní soud uvedl, že pokud se obec rozhodne stanovit výjimečné případy 

z doby nočního klidu, musí postupovat na základě obecných kritérií, nikoliv např. pouze 

na základě osoby pořadatele akce. V takovém případě by se totiž jednalo o nedůvodně 

nerovný přístup obce k takto určenému pořadateli (např. i k sobě samé) na straně jedné 

a k ostatním fyzickým a právnickým osobám na straně druhé, neboť by mohl být 

zaveden odlišný právní režim pro druhově obdobné či shodné akce pouze na základě 

osoby pořadatele akce.  

 

K otázce výjimečnosti se Ústavní soud dále vyjádřil ve svém nálezu sp. zn. 

Pl. ÚS 1/23 (Loket) ze dne 14. března 2023, ve kterém soud judikoval, že: „[m]ěsto 

napadeným ustanovením vyhlášky, umožňujícím dobu nočního klidu zkrátit s výjimkou 

neděle každý den od 1. 5. do 30. 9., z takto vymezené věcné působnosti zjevně 

vykročilo. Období pěti měsíců (byť bez neděl) v rámci jednoho roku nelze považovat 



  

3 

 

za výjimku, jak je tomuto slovu běžně rozuměno. (…) Podle zákona mají být výjimečné 

případy zkrácení doby nočního klidu stanoveny obecně závaznou vyhláškou. Zákon 

tedy stanoví pravidlo a vyhlášky výjimku. Napadená vyhláška přitom zkracuje dobu 

nočního klidu během všech akcí Loketského kulturního léta (krom nedělních), které se 

budou konat od 1. května do 30. září. To, kolik těchto akcí bude či kdy se budou konat, 

už vyhláška v zásadě neovlivní, neboť ‚akce Loketského kulturního léta‘ není pojmem, 

z něhož by bylo možné konkrétní akce dopředu jednoznačně identifikovat. (…) Podle 

zákona ovšem musejí být výjimky z doby nočního klidu stanoveny vyhláškou, 

dostatečně určitá tedy musí být již samotná vyhláška, což mimo jiné zaručuje, že 

jednotlivé výjimky jsou projednány a přijaty předepsaným způsobem a požadovaným 

počtem zastupitelů. Specifikace akcí až prostřednictvím webových stránek 

požadavkům zákona neodpovídá. (…) Zákon je koncipován tak, že umožňuje obcím, 

aby jejich zastupitelstva určila konkrétní případy, kdy dojde ke zkrácení nočního klidu, 

nikoli tak, že zastupitelstvo režim výjimky dopředu vztáhne k celé škále akcí, jejichž 

podoba a datum konání nejsou dosud známy.“ 

 

Současně Ústavní soud uvedl, že pokud by výjimečný případ nebyl v obecně 

závazné vyhlášce uveden konkrétním datem, datovatelným obdobím či událostí, jejíž 

datum je vzhledem k místním tradicím předvídatelné, nelze tento nedostatek suplovat 

zveřejněním konkrétního data výjimečného případu na úřední desce; konkrétní termín 

výjimečného případu musí být jasně dovoditelný přímo z příslušné obecně závazné 

vyhlášky. 

 

Ústavní soud ve svém dalším nálezu sp. zn. Pl. ÚS 38/22 (Příbram) ze dne 

20. června 2023 potvrdil výše uvedenou judikaturu a dále uvedl, že: „obec vykročí mimo 

věcnou působnost vymezenou zákonem, stanoví-li kratší vymezení doby nočního klidu 

po větší část roku, a tak fakticky nahradí zákonnou úpravu (…) Výjimečnost se v tomto 

směru proto neposuzuje výhradně ‚aritmeticky‘, podle počtu dní v roce, jak to nyní činí 

město, nýbrž rovněž podle smyslu a účelu stanovené výjimky. Rozhodné je, že povaha 

napadeného ustanovení je paušální a bez návaznosti na výjimečnou společenskou 

událost.“ 

 

Z výše uvedeného mimo jiné vyplývá, že výjimku z doby nočního klidu nelze 

vázat na konkrétní dny bez toho, aniž by se v tyto dny konala (významná) společenská 

událost. 

 

V neposlední řadě se Ústavní soud ve svém nálezu sp. zn. Pl. ÚS 44/23 (Píšť) 

ze dne 15. května 2024 vyjádřil k množství společenských akcí, pro které je stanovena 

výjimka z doby nočního klidu následovně: „[v]ždy je tedy třeba nahlížet na stanovení 

výjimek nejen optikou celkového množství akcí v rámci roku, měsíce či týdne, ale 

i jejich rozložením v průběhu roku či měsíce, které je často dáno povahou věci, tedy 



  

4 

 

vazbou na konkrétní svátky či tradice v kombinaci s podmínkami, resp. možnostmi, 

které nabízejí letní měsíce či doba víkendů. I ze zjištění ministerstva vyplynulo, že 

22 akcí, resp. 32 nocí se neodchyluje se od ‚běžné praxe‘ posuzované ministerstvem. 

Ani z pohledu Ústavního soudu nelze počet výjimek představujících méně než desetinu 

dnů v roce považovat za „zásadní konkurenci“ k pravidlu nočního klidu, či dokonce 

k nahrazení zákonného pravidla. Ani v rámci jednotlivých měsíců nelze hovořit 

o nahrazení pravidla či zásadní konkurenci k pravidlu.“ 

 

Jak ze zákona o některých přestupcích, tak i z předmětných nálezů Ústavního 

soudu sp. zn. Pl. ÚS 4/16, sp. zn. Pl. ÚS 1/23 a sp. zn. Pl. ÚS 44/23 jasně vyplývá, že 

k úpravě zákonem stanovené doby nočního klidu by měly obce přistupovat jen 

a pouze ve výjimečných případech (výjimky nelze stanovovat po delší časové 

období), přičemž tyto případy musí být časově určitelné a předvídatelné. Výjimky 

z doby nočního klidu tedy musí být stanoveny konkrétním datem, datovatelným 

obdobím nebo slovním popisem tradiční a v obci každoročně konané akce). Vymezení 

výjimečného případu toliko názvem akce bez konkrétního časového určení je 

však akceptovatelné pouze za podmínky, že se jedná o událost, která se koná 

opakovaně (zpravidla každoročně) po delší dobu (tedy tradičně), a to přibližně ve 

stejném období (např. poslední víkend v měsíci). 

 

Taktéž Ústavní soud jednoznačně uvedl, že z hlediska zákona je podstatné, 

v jakém rozsahu stanoví výjimky z doby nočního klidu přímo obecně závazná 

vyhláška. Do obecně závazné vyhlášky tak nelze zařazovat události, u nichž není 

veřejnosti (či dokonce samotnému zastupitelstvu obce) předem známo, kdy (či 

dokonce zda vůbec) se budou konat, a jejich pořadatelům tímto postupem poskytovat 

de facto „bianco šek“ stran volby konkrétního data konání akce, kdy bude výjimka 

z doby nočního klidu platit. 

 

Teritoriální omezení výjimky z doby nočního klidu 

Co se týká teritoriálního omezení výjimky z doby nočního klidu, i když § 5 odst. 7 

zákona o některých přestupcích obec výslovně nezmocňuje ke stanovení výjimky 

z doby nočního klidu pouze pro část obce, tak to zároveň ani nevylučuje. Vzhledem 

k šíření zvuku v prostředí se však jeví jako obtížné vůbec vymezit území, na které se 

výjimka z doby nočního klidu vztahuje. S tím souvisí i praktické dopady 

a aplikovatelnost obecně závazné vyhlášky, neboť například v menších obcích (či 

částech obcí) mohou hlučné projevy narušovat noční klid na celém území obce.  

  

S ohledem na výše uvedené se Ministerstvo vnitra domnívá, že úprava doby 

nočního klidu oproti zákonu o některých přestupcích jen pro část obce (pro některé 

části obce) by mohla přicházet v úvahu pouze tehdy, pokud by byl samotný výjimečný 

případ (konání určité akce, události) pouze teritoriálně omezený. S ohledem na zásadu 



  

5 

 

minimalizace zásahů do práv osob je v takovém případě možné připustit teritoriální 

vymezení výjimky z doby nočního klidu, byť je nezbytné si uvědomit, že z důvodu šíření 

zvuku v prostředí je vázanost výjimky na určité území poněkud obtížně dosažitelná. 

Teritoriální omezení výjimky z doby nočního klidu musí tedy mít bezprostřední vztah 

k události, k níž se výjimka vztahuje, nemělo by tedy jít o teritoriální omezení nahodilé 

(bezdůvodné) či dokonce diskriminační.  

  

I přes skutečnost, že Ministerstvo vnitra obecně v rámci metodické pomoci 

nedoporučuje stanovovat výjimky z doby nočního klidu jen pro část území obce, a to 

především s ohledem na aplikační problémy a na odůvodnitelnost této výjimky, lze 

v případě velkých územních samosprávných celků a rovněž i v případě odlehlých 

územních částí považovat takový postup za odůvodnitelný a akceptovatelný. Jestliže 

se například na území určité obce nachází odlehlé části, např. vzdálené i několik 

kilometrů, lze v takovém případě z důvodu minimalizace zásahů do práv osob na 

nerušený odpočinek v noční době stanovit formou obecně závazné vyhlášky teritoriální 

omezení výjimky z doby nočního klidu, tedy, že stanovená výjimka z doby nočního klidu 

se bude vztahovat pouze na jednoznačně vymezené území (část) obce. 

 

Regulace doby nočního klidu na příkladu provozování letních kin 

V případě stanovení výjimky z doby nočního klidu pro konání letního kina si musí 

každá obec nejprve zvážit dva aspekty, a to, zda konání letního kina představuje 

v místních podmínkách konkrétní obce takovou akci, která je způsobilá narušit noční 

klid, a zda se jedná s ohledem na místní poměry konkrétní obce o akci výjimečnou. 

Konání každé akce totiž není výjimečným případem, pro který je nezbytné zákonem 

stanovenou dobu nočního klidu upravit.  

  

 Pokud  konání  letního  kina  (např.  s  ohledem  na  jeho  umístění  

a stavebnětechnické řešení) nenarušuje noční klid, není výjimečným případem, při 

kterém dochází k rušení nočního klidu (nejedná se o akci způsobilou narušit noční klid), 

není třeba, a v souladu se zákonem o některých přestupcích ani nelze letní kino uvádět 

v obecně závazné vyhlášce jako výjimečný případ z doby nočního klidu, neboť není 

naplněna jedna z nezbytných podmínek pro úpravu doby nočního klidu, a to podmínka 

výjimečnosti. Z tohoto důvodu letní kina konaná v objektech či areálech, které jsou 

k těmto účelům stavebně a technicky upraveny, a to tak, že jejich provozem nedochází 

k narušování nočního klidu, není třeba formou obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

regulovat.  

  

Jestliže v souvislosti s konáním letního kina, které v místních podmínkách 

konkrétní obce představuje výjimečný případ, dochází s ohledem na místní poměry 

k rušení nočního klidu, může obec v době konání letního kina formou obecně závazné 

vyhlášky zákonem stanovenou dobu nočního klidu upravit. Obec však musí v takovém 



  

6 

 

případě důkladně zvážit, zda se v případě letního kina skutečně jedná o akci 

výjimečnou a předvídatelnou. Zastupitelstvo konkrétní obce, kterému je vydávání 

obecně závazných vyhlášek vyhrazeno, by se proto mělo otázkou výjimečnosti 

promítání letního kina v obci důkladně zabývat a náležitě zohlednit potřeby a přání 

obyvatel obce a na základě toho posoudit, zda celoobecní zájem v případě konání 

letního kina převažuje veřejný zájem na nerušený odpočinek v noční době. 

V souvislosti s otázkou výjimečnosti by měla obec rovněž důkladně posoudit rozsah 

této výjimky z doby nočního klidu, neboť pokud by např. kratší vymezení doby nočního 

klidu platilo pro větší část roku, tak by fakticky nahrazovalo zákonnou úpravu, a obecně 

závazné vyhlášky nemají sloužit k suplování zákona (taková obecně závazná vyhláška 

by byla v rozporu se zákonem z důvodu absence podmínky výjimečnosti). Kromě 

výjimečnosti musí obec rovněž posoudit otázku předvídatelnosti, neboť osoby žijící 

v obci musí dle judikatury Ústavního soudu (nález sp. zn. Pl. ÚS 4/16) vědět, kdy či za 

jakých okolností bude jejich právo na nerušený odpočinek v noční době zkráceno, tedy 

v které dny bude docházet k promítání letního kina. V neposlední řadě by obec měla 

při stanovování výjimek z doby nočního klidu respektovat i princip přiměřenosti 

(proporcionality), což znamená, že by do práva obyvatel obce na nerušený odpočinek 

v noční době mělo být zasahováno jen v nejméně omezujícím rozsahu, tedy obce by 

v případě letního kina měly přistupovat pouze k minimálnímu zkrácení doby nočního 

klidu a nikoli k jejímu nevymezení (např. promítání letního kina končí v 23:00 hodin, 

proto není třeba a není ani žádoucí, aby nebyla doba nočního klidu vůbec vymezena, 

nýbrž je vhodné, aby byla jen zkrácena, např. do 24:00 hodin).  

  

S ohledem na výše uvedené může být letní kino uvedeno v obecně závazné 

vyhlášce, jakožto výjimečný případ z doby nočního klidu, pouze za splnění zákonem 

a judikaturou Ústavního soudu stanovených podmínek, a to podmínky výjimečnosti 

a předvídatelnosti, přičemž posouzení je na každé konkrétní obci.  

 

I v případě provozování letního kina zde obdobně platí závěry Ústavního soudu 

vyjádřené v nálezu Pl. ÚS. 1/23, tj. že příslušná výjimka by neměla být stanovena pro 

delší časové období (např. po celou dobu letních prázdnin); rovněž by příslušná 

výjimka měla být stanovena dostatečně jasně a předvídatelně a umožňovat tak jasnou 

identifikaci příslušných dnů, kdy se má výjimka uplatnit. 

 

Stanovování výjimek z doby nočního klidu v obci 

Pokud jde o tvorbu obecně závazné vyhlášky o regulaci nočního klidu, tak při 

její tvorbě musí každá obec s ohledem na znalost místních poměrů a podmínek v obci 

důkladně zvážit:  

- potřebu regulace doby nočního klidu – zda je vydání obecně závazné vyhlášky 

s ohledem na místní poměry opatřením nezbytným;  



  

7 

 

- podmínku výjimečnosti – v obecně závazné vyhlášce o regulaci nočního klidu 

mohou být uvedeny jen a pouze výjimečné případy, tedy takové akce, při kterých 

zájem na jejich konání a na udržení místních tradic a společenského života v obci 

převažuje nad veřejným zájmem na ochraně nočního klidu;  

- podmínku předvídatelnosti – všechny výjimečné případy uvedené v obecně 

závazné vyhlášce musí být předvídatelné, tedy osoby žijící v obci musí přesně 

vědět, kdy či za jakých okolností bude jejich právo na nerušený odpočinek v noční 

době zkráceno;  

- podmínku rozumnosti a přiměřenosti – do práva obyvatel obce na nerušený 

odpočinek v noční době by mělo být zasahováno jen v nejméně omezujícím 

rozsahu a jen tehdy, pokud je to z hlediska ochrany nočního klidu skutečně 

nezbytné.  

 

Rozhodne-li se obec stanovit na svém území výjimky z doby nočního klidu, měla 

by se řídit těmito základními východisky: 

 

➢ Dobu nočního klidu lze toliko zkrátit (případně vůbec nevymezit); prodloužení 

doby nočního klidu není možné. 

 

➢ Dobu nočního klidu stanovuje zákon jako „pravidlo“, přičemž obce jsou 

oprávněny z tohoto pravidla stanovovat toliko „výjimky“. Stanovení 

konkrétních výjimek nesmí být obcí provedeno zcela nahodile či arbitrárně. 

 

➢ Výjimka z doby nočního klidu musí být vždy navázána na konkrétní 

(významnou) společenskou událost; stanovení výjimky z doby nočního klidu 

bez vazby na konkrétní společenskou událost není možné (např. „paušální“ 

stanovení výjimky pro všechny víkendy o letních prázdninách). 

 

➢ Výjimku z doby nočního klidu lze stanovit pro takové společenské události, 

kdy veřejný zájem, jakým je nerušený odpočinek v noční době, je převážen 

zájmem na udržení místních tradic a na upevňování mezilidských vazeb skrze 

hlasité noční aktivity; výjimku z doby nočního klidu tak nelze stanovit pro 

„obyčejné“ rodinné či soukromé akce apod. 

 

➢ Zda se v daném případě jedná o společenskou událost, pro kterou lze udělit 

výjimku z doby nočního klidu, si s ohledem na znalost místních poměrů musí 

primárně posoudit sama obec (zastupitelstvo obce). 

 

➢ Výjimka z doby nočního klidu musí splňovat podmínku předvídatelnosti – 

výjimka tak musí být uvedena konkrétním datem, datovatelným obdobím či 



  

8 

 

názvem události, jejíž datum konání je vzhledem k místním tradicím 

předvídatelné. 

 

➢ Je-li výjimka z doby nočního klidu stanovena toliko názvem konkrétní akce, 

musí se jednat o u veřejnosti zažitou událost, která se koná opakovaně 

(zpravidla každoročně) po delší dobu (tedy tradičně), a to přibližně ve stejném 

období (např. poslední víkend v daném měsíci); případný nedostatek 

v předvídatelnosti nelze suplovat zveřejněním konkrétního data konání akce 

na úřední desce. 

 

Akceptovatelné příklady stanovených výjimek z doby nočního klidu 

o Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 v noci z 21. 7. 2024 na 22. 7. 2024 

z důvodu konání akce „Letní kino“. 

Komentář: Akceptovatelné, společenská událost je stanovena konkrétním datem. 

o Doba nočního klidu se vymezuje od 04:00 do 06:00 v noci z posledního srpnového pátku 

na sobotu z důvodu konání tradiční akce „Loučení s prázdninami“. 

Komentář: Akceptovatelné, společenská událost je stanovena datovatelným obdobím. 

o Doba nočního klidu se vymezuje od 01:00 do 06:00 pro dvě noci z pátku na sobotu a ze 

soboty na neděli z důvodu konání tradičního Nohejbalového turnaje v měsíci květnu. 

Komentář: Akceptovatelné pouze za podmínky, že se jedná o událost, která se koná 

opakovaně po delší dobu, a to přibližně ve stejném období. 

o Doba nočního klidu se vymezuje od 01:00 do 06:00 v noci ze dne konání tradičních 

Svatovavřineckých hodů na den následující. 

Komentář: Akceptovatelné pouze za podmínky, že se jedná o událost, která se koná 

opakovaně po delší dobu, a to přibližně ve stejném období. 

o Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 v noci ze dne konání každoročního 

mezinárodního country folkového festivalu „Country Fest“ na den následující konaného na 

přelomu měsíce května a června.  

Komentář: Akceptovatelné pouze za podmínky, že se jedná o událost, která se koná 

opakovaně po delší dobu, a to přibližně ve stejném období (přelom května a června). 

 

 

Neakceptovatelné příklady stanovených výjimek z doby nočního klidu 

o Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 v noci z pátku na sobotu nebo ze 

soboty na neděli v době konání kulturních akcí „Letní parket na hřišti“ pořádaných 

v měsících květen až září, maximálně šest akcí za uvedené období. 

Komentář: Neakceptovatelné, neboť nelze určit konkrétní počet nocí, ani termín konání 

příslušných akcí. 



  

9 

 

o Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 z důvodu konání „Letního kina“ vždy 

dvě noci v měsíci červnu, červenci nebo srpnu. 

Komentář: Neakceptovatelné, neboť není naplněna podmínka předvídatelnosti. 

o Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 pro noc z 24. 7. 2024 na 25. 7. 2024. 

Komentář: Neakceptovatelné, není uvedená (významná) společenská událost, pro kterou 

se výjimka z doby nočního klidu stanovuje. 

o Doba nočního klidu se vymezuje od 23:00 do 06:00 pro noci z pátku na sobotu a ze soboty 

na neděli od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024. 

Komentář: Neakceptovatelné, neboť se jedná o „plošnou“ výjimku bez vazby na konkrétní 

společenskou událost. 

o Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 v noci ze dne konání každoročního 

mezinárodního country folkového festivalu „Country Fest“ na den následující konaného 

v měsíci květnu, červnu nebo červenci. 

Komentář: Neakceptovatelné, neboť událost se může konat v rozmezí tří měsíců (květen 

až červenec), což nenaplňuje podmínku předvídatelnosti. 

o Doba nočního klidu nemusí být dodržována v době konání tradičních akcí, zejména 

Hasičský ples, Pálení čarodějnic, Vítání léta, Pouťová zábava apod. 

Komentář: Neakceptovatelné, neboť události nejsou stanoveny taxativně, ale pouze 

demonstrativně. 

o Doba nočního klidu se zkracuje ve vybraných nocích letních prázdnin na dobu od 01:00 do 

06:00 hodin, a to pouze v nocích, kdy se koná veřejnosti přístupné filmové promítání; 

konkrétní datum bude zveřejněno na úřední desce městského úřadu nejméně po dobu 

15 dnů přede dnem takového promítání. 

Komentář: Neakceptovatelné, neboť datum výjimky (resp. datum konání akce) není 

stanoveno v obecně závazné vyhlášce, ale až prostřednictvím úřední desky. 

 

 

 

___________________________________________________________________  

- tento materiál popisuje právní stav ke dni zpracování (aktualizace);  

- právní názor uvedený v tomto materiálu není právně závazný, neboť 

k závazným výkladům je oprávněn pouze soud. 

___________________________________________________________________  

  

Aktualizováno k datu: 1. srpna 2024  

Zpracoval: odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 


